Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 17-02-2021
Insolventienummer F.13/21/11
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000174164:F001
Datum uitspraak 19-01-2021
R-C mr. A.E. de Vos
Curator mr K.H. Burg

Algemene gegevens

Naam onderneming

| conicoms.v. 17-02-2021
1

Gegevens onderneming

Conicom B.V. (hierna: "Conicom") heeft als handelsnamen Interfact Travel en 17-02-2021
Deal & Go. Conicom staat geregistreerd bij de Kamer van Koophandel onder 1
nummer 32035854.

Activiteiten onderneming

I Conicom deed aan reisbemiddeling. 17-02-2021
1

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

5 17-02-2021

1
Toelichting

Ten tijde van het faillissement waren er vijf werknemers in dienst bij Conicom.
De curator heeft met toestemming van de rechter-commissaris deze vijf
werknemers ontslag aangezegd.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=7ae19afc-605a-eb11-8102-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=821959e0-75b9-e711-80e5-005056803cfe

Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode

van
19-1-2021

t/m
16-2-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 35 uur 54 min

totaal 35 uur 54 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Conicom is opgericht op 7 oktober 1982. De enig aandeelhouder van Conicom
is Interfact B.V. en de bestuurder is mevrouw N.C.A. Rodermond-Geijteman
(hierna: "Bestuurder").

1.2 Lopende procedures

Er zijn geen lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

De Bestuurder heeft aangegeven dat er een aantal verzekeringen zijn. De
curator zal contact opnemen met de betreffende partij.

1.4 Huur

Conicom heeft een huurovereenkomst op haar naam staan. De curator heeft
met toestemming van de rechter-commissaris deze huurovereenkomst
opgezegd. De curatoris in overleg met de verhuurder over de oplevering van
het pand.

17-02-2021

1

17-02-2021

1

17-02-2021

1

17-02-2021

1

17-02-2021
1

17-02-2021
1



1.5 Oorzaak faillissement

De Bestuurder heeft het volgende aangegeven als mogelijke oorzaak van het 17-02-2021
faillissement: 1

De vennootschap bestaat al enige tijd, sinds 1982. In eerste instantie bood
Conicom alleen reizen naar Griekenland aan, later is dit uitgebreid naar
pakketreizen die werden uitgevoerd in samenwerking met Secret Escapes
Nederland en Secret Escapes Scandinavié. De reizen in samenwerking met
Secret Escapes waren aanbiedingsreizen met een kleine marge. Daarnaast
deed Conicom ook zelf pakketreizen naar voornamelijk Griekenland en
Scandinavié.

Over het algemeen deed Conicom het goed en was de onderneming gezond
totdat het Corona-virus uitbrak. De impact van het virus op de reisbranche
ondervond ook Conicom. In feite zijn er sinds eind februari 2020 geen
inkomsten meer geweest. Ondertussen zijn de kosten wel opgelopen. Niet
alleen de vaste lasten zoals huur en werknemerskosten, maar ook de
verzoeken van klanten om geld (of vouchers) te ontvangen vanwege het
annuleren van hun reis. Conicom heeft getracht zoveel mogelijk mensen uit
te betalen maar op enig moment was dit niet meer haalbaar. Ook heeft
Conicom een uitbetaling gekregen op grond van de NOW -regeling, dit was
echter onvoldoende om de kosten te dekken.

De gevolgen van het Coronavirus in combinatie met het feit dat er (in de
nabije toekomst) geen perspectiefis op verbetering, heeft ertoe geleid dat
de Bestuurder een eigen aangifte heeft gedaan voor faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
kantoorinventaris

totaal € 0,00 € 0,00

Personeelsleden 17-02-2021
5 1
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 17-02-2021
5 1
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
20-1-2021 5 De curator heeft met toestemming van de rechter-commissaris de
werknemers ontslag aangezegd.
totaal 5
2.4 Werkzaamheden personeel
| Geen. 17-02-2021
1
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken
Uit het Kadaster blijkt dat er een geen onroerende zaken op naam van 17-02-2021
Conicom staan. 1
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
| Gceen. 17-02-2021
1



Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft een (kleine) kantoorinventaris aangetroffen. De curator zal
trachten deze inventaris aankomende verslagperiode te verkopen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus heeft een bodemvoorrecht.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator zal aankomende verslagperiode trachten de kantoorinventaris te
verkopen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er is geen voorraad / onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

De curator onderzoekt of er nog andere activa aanwezig.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Onderzoek naar andere activa.

17-02-2021

1

17-02-2021

1

17-02-2021
1

17-02-2021

1

17-02-2021

1

17-02-2021

1

17-02-2021

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Het ziet er naar uit dat er geen debiteuren zijn. De curator zal dit nader 17-02-2021
onderzoeken. 1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Onderzoek of er debiteuren zijn. 17-02-2021

1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

17-02-2021
Toelichting vordering van bank(en) 1
Conicom bankierde bij ABN AMRO Bank. ABN AMRO Bank heeft vooralsnog
geen vordering bij de curator ingediend.
5.2 Leasecontracten
I Er zijn geen leasecontracten. 17-02-2021
1
5.3 Beschrijving zekerheden
I Vooralsnog niet van toepassing. 17-02-2021
1
5.4 Separatistenpositie
I Vooralsnog niet van toepassing. 17-02-2021
1
5.5 Eigendomsvoorbehoud
I Vooralsnog niet van toepassing. 17-02-2021
1
5.6 Retentierechten
I Vooralsnog niet van toepassing. 17-02-2021
1
5.7 Reclamerechten
I Vooralsnog niet van toepassing. 17-02-2021
1
5.8 Boedelbijdragen
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
I Vooralsnog geen. 17-02-2021

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I De onderneming zal niet worden voortgezet. 17-02-2021

1

6.2 Financiéle verslaglegging

I Niet van toepassing. 17-02-2021
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

| Gceen. 17-02-2021
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Er zal geen doorstart plaatsvinden. 17-02-2021

1

6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing. 17-02-2021

1

6.6 Opbrengst

17-02-2021
Toelichtin
. s 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
17-02-2021
Toelichting
. . 1
iet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
| ceen. 17-02-2021

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft een deel van de administratie al ontvangen en zal
aankomende verslagperiode de ontvangen administratie inventariseren.

7.2 Depot jaarrekeningen

I De jaarrekening van 2019, 2018 en 2017 zijn tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gezien de omvang van de vennootschap is een goedkeuringsverklaring van
de accountant niet nodig.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Gezien de oprichtingsdatum van de onderneming is het niet relevant of er
aan de stortingsverplichting is voldaan. Mocht dit niet gedaan zijn, dan is het
inmiddels verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Onderwerp van nader onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Onderwerp van nader onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

I De curator zal over enige tijd starten met het rechtmatigheidsonderzoek.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

17-02-2021

1

17-02-2021

1

17-02-2021
1

17-02-2021
1

17-02-2021
1

17-02-2021
1

17-02-2021

1



Toelichting
Anders dan het salaris curator zijn er nog geen andere boedelvorderingen bij
de curator ingediend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 38.310,00

Toelichting
De fiscus heeft thans een vordering van €38.310 uit hoofde van
omzetbelasting en loonbelasting bij de curator ingediend.

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting
Thans nog onbekend.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Vooralsnog geen.

8.5 Aantal concurrente crediteuren
0

Toelichting
Vooralsnog geen.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€0,00

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Het is nog onbekend hoe het failissement kan worden afgewikkeld.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De curator verwacht dat een groot deel van de concurrente vordering ziet op
vorderingen van klanten die de reeds betaalde reissom terug wensen.

Aangezien Conicom was aangesloten bij Stichting Garantiefonds Reisgelden
("SGR") worden de vorderingen van klanten die een pakketreis bij Conicom
hebben geboekt afgehandeld door SGR. Ingeval een geboekte reis door SGR
gedekt wordt neemt SGR rechtstreeks contact met de betreffende klant op.

De curator zal nauw contact onderhouden met SGR om dit proces zorgvuldig
te laten verlopen.

17-02-2021
1

17-02-2021
1

17-02-2021

1

17-02-2021

1

17-02-2021
1

17-02-2021

1

17-02-2021
1

17-02-2021
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Thans niet van toepassing

9.2 Aard procedures

I Thans niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Thans niet van toepassing

9.4 Werkzaamheden procedures

I Vooralsnog geen.

17-02-2021

1

17-02-2021
1

17-02-2021
1

17-02-2021
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal de aankomende verslagperiode de volgende werkzaamheden 17-02-2021
verrichten: 1

- inventariseren ontvangen administratie;

- kantoorinventaris trachten te verkopen;

- afwikkelen huurovereenkomst;

- onderzoek of er debiteuren zijn;

- bekende crediteuren aanschrijven / ingediende vordering verwerken, één
en ander in samenwerking met SGR.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Het is nog niet bekend wanneer het faillissement kan worden afgewikkeld. 17-02-2021

1

10.3 Indiening volgend verslag
I 17-5-2021 17-02-2021

1

10.4 Werkzaamheden overig

|l ziepuntio.1 17-02-2021

1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


